[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

Об утверждении комплексного плана-графика мероприятий, направленных на избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облика территории МО «Светогорское городское поселение» на 2023-2024 годы
В целях реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» и организации выполнения работ, направленных на избавление от «виртуального мусора» территории МО «Светогорское городское поселение», согласно п.2.2 Протокола Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 13.06.2017 года №410-ПРМ-А4 по вопросу реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование современной комфортной среды», в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Минстроя  России от 13.04.2017 №711-пр,  в целях приведения информационных и рекламных конструкций в соответствие с  Правилами благоустройства территории муниципального образования «Светогорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, утвержденными Советом Депутатов № 42 от 18 октября 2017 года, администрация МО «Светогорское городское поселение
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
              1. Утвердить комплексный план – график мероприятий, направленных  на избавление от «визуального мусора» и создание привлекательного облика территории
МО «Светогорское городское поселение» на 2018-2022 годы, согласно приложению.
             2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вуокса», в сетевом издании «Официальный вестник муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Выборгский район» Ленинградской области» (npavrlo.ru) и разместить на официальном сайте МО "Светогорское городское поселение" (mo-svetogorsk.ru).

        3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

      Е.Е. Цой
Исполнитель: Цурко А.А.
Разослано: дело, прокуратура, сайт, газета «Вуокса»
     Приложение к постановлению администрации

                                                                              МО «Светогорское городское поселение»
                                                                              Выборгского района

                                                                              Ленинградской области
                                                                              от .        .2023г.  №
     Комплексный план-график мероприятий, направленных на избавление от

     «виртуального мусора» и создание привлекательного облика территории

     муниципального образования «Светогорское городское поселение»

     Выборгского района Ленинградской области на 2023-2024 годы.
	№
п/п
	     Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение мониторинга используемых рекламных конструкций на территории МО «Светогорское городское поселение»
	2023-2024 гг.

	Администрация МО «Светогорское городское поселение»

	2
	Проверка соответствия вывесок, размещенных на фасадах зданий, нормам федерального законодательства и Правилам благоустройства на территории МО «Светогорское городское поселение»
	2023-2024 гг.

	Администрация МО «Светогорское городское поселение»

	3
	Выявление вывесок и информационных конструкций, не соответствующих требованиям  Правил благоустройства территории МО «Светогорское городское поселение»
	2023-2024 гг.

	Администрация МО «Светогорское городское поселение»

	4
	Разработка и внедрение  системы навигации (комплекс знаков, схем, обеспечивающих удобство ориентирования для местных жителей и гостей поселения).
	2023-2024 гг.

	Администрация МО «Светогорское городское поселение»

	5
	Проведение информационно-разъяснительной работы с населением и предпринимателями, интересы которых будут затронуты в ходе проведения вышеуказанной работы.
	2023-2024 гг.

	Администрация МО «Светогорское городское поселение»